



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PRAÇA GENERAL VALADÃO, 32 CENTRO ARACAJU-SE
CNPJ : 04.384.829/0001-96

EQUIPE TÉCNICA PERMANENTE DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00297

BDI: 23,54% 31/10/2018

Ref : Dezembro/2019-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Mão de Obra				5.699.320,92	100,00
01.01	MÃO DE OBRA				5.699.320,92	100,00
01.01.001	Oficial de Manutenção	un	276,00	3.609,72	996.282,72	17,46
01.01.002	Soldador (mensalista)	un	24,00	3.850,09	92.402,16	1,62
01.01.003	Marceneiro (mensalista)	un	12,00	3.929,39	47.152,68	0,83
01.01.004	Eletricista (mensalista)	un	696,00	3.844,29	2.675.625,84	46,95
01.01.005	Pintor (mensalista)	un	72,00	3.844,29	276.788,88	4,86
01.01.006	Encanador ou bombeiro hidraulico (mensalista)	un	48,00	3.844,29	184.525,92	3,24
01.01.007	Auxiliar de pedreiro (mensalista)	un	24,00	2.607,77	62.586,48	1,10
01.01.008	Pedreiro (mensalista)	un	36,00	3.844,29	138.394,44	2,43
01.01.009	Carpinteiro de esquadrias (mensalista)	un	24,00	3.609,72	86.633,28	1,52
01.01.010	Encarregado de manutenção	un	132,00	8.146,65	1.075.357,80	18,87
01.01.011	Estofador	un	24,00	2.648,78	63.570,72	1,12
Importa o presente orçamento em : (cinco milhões, seiscentos e noventa e nove mil, trezentos e vinte reais e noventa e dois centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	5.699.320,92